



Preise 2023

Beim Versand an Lieferadressen außerhalb der Europäischen Union wird keine Mehrwertsteuer berechnet. In den angegebenen Preisen sind keine Versandkosten enthalten.

Zahlungsmodus und Finanzierungsmöglichkeit siehe Ende der Preisliste

Lauten mit Knickhals

Für Wirbel mit Feinmechanik wird ein Aufpreis von 20 EUR netto pro Wirbel erhoben.

Liuto forte in g (Altlaute)

7-saitig: D (oder F) G c f a d' g'

8-saitig: D F G c f a d' g'

9-saitig: D E F G c f a d' g'

10-saitig: C D E F G c f a d' g'

Mensur 59 cm

a' = 415 Hz (empfohlen) oder 440 Hz

Einzelbesaitung

leichte Griffbrettwölbung

17 Festbünde (bewegliche Bünde auf Wunsch)

Eine Rosette, breiterer Korpus, 11-spänig

Ahorn oder ostindischer Palisander

Instrument: 4.200,00 EUR

Etui: 780,00 EUR

Gesamt netto: 4.980,00 EUR

MwSt. 19%: 946,20 EUR

Gesamt: 5.926,20 EUR

Eibe (Aufpreis netto 300 EUR)

Instrument: 4.500,00 EUR

Etui: 780,00 EUR

Gesamt netto: 5.280,00 EUR

MwSt. 19%: 1.003,20 EUR

Gesamt: 6.283,20 EUR

Liuto forte in e (Tenorlaute)

9-saitig, ohne Verlängerung:

H C D E A d g (fis) h e'

Mensur 64 oder 65 cm

a' = 440 Hz

Einzelbesaitung

leichte Griffbrettwölbung

19 Festbünde

Eine Rosette, breiterer Korpus, 11-spänig

Ahorn oder ostindischer Palisander

Instrument: 4.500,00 EUR

Etui: 780,00 EUR

Gesamt netto: 5.280,00 EUR

MwSt. 19%: 1.003,20 EUR

Gesamt: 6.283,20 EUR

Eibe (Aufpreis netto 300 EUR)

Instrument: 4.800,00 EUR

Etui: 780,00 EUR

Gesamt netto: 5.580,00 EUR

MwSt. 19%: 1.060,20 EUR

Gesamt: 6.643,20 EUR

10-saitig, 8 Griffbrett- und 2 Bordunsaiten, mit Verlängerung für A und H (double head):

A H C D E A d g (fis) h e'

11-saitig, 8 Griffbrett und 3 Bordunsaiten, mit Verlängerung für G A und H (double head):

G A H C D E A d g (fis) h e'

Dieses Modell kann auch als Liuto forte in d gestimmt werden: C D E F G A d f a d' f'

Mensur Griffbrettsaiten 64 oder 65 cm, Mensur Bordunsaiten abgestuft 69, 76 und 84cm

a' = 440 Hz

Einzelbesaitung

leichte Griffbrettwölbung

19 Festbünde

Eine Rosette, breiterer Korpus, 11-spänig

Ahorn oder ostindischer Palisander

Instrument: 4.800,00 EUR

Etui: 780,00 EUR

Gesamt netto: 5.580,00 EUR

MwSt. 19%: 1.060,20 EUR

Gesamt: 6.640,20 EUR

Eibe (Aufpreis netto 300 EUR)

Instrument: 5.100,00 EUR

Etui: 780,00 EUR

Gesamt netto: 5.880,00 EUR

MwSt. 19%: 1.117,20 EUR

Gesamt: 6.997,20 EUR

Lauten mit Schwanenhals

Für Wirbel mit Feinmechanik wird ein Aufpreis von 20 EUR netto pro Wirbel erhoben.

Liuto forte in d (deutsche Barocklaute)

13-saitig: $\underline{A} \underline{B} C D E F G A d f a d' f'$ (9 Griffbrettsaiten, 4 Bordunsaiten)

14-saitig: $\underline{G} \underline{A} \underline{B} C D E F G A d f a d' f'$ (9 Griffbrettsaiten, 5 Bordunsaiten)

Mensur Griffbrettsaiten 66 cm, Mensur Bordunsaiten 88 cm

$a' = 440$ Hz oder 415 Hz

Einzelbesaitung

starke Griffbrettwölbung

19 Festbünde

Eine Rosette, schlanker Korpus, 11-spänig

Ahorn oder ostindischer Palisander

Instrument: 5.100,00 EUR

Etui: 820,00 EUR

Gesamt netto: 5.920,00 EUR

MwSt. 19%: 1.124,80 EUR

Gesamt: 7.044,80 EUR

Eibe (Aufpreis netto 300 EUR)

Instrument: 5.400,00 EUR

Etui: 820,00 EUR

Gesamt netto: 6.220,00 EUR

MwSt. 19%: 1.181,80 EUR

Gesamt: 7.401,80 EUR

Liuto forte in d (Bach-Laute)

16-saitig, Grundstimmung: Es $\underline{G} \underline{A} \underline{B} C D E F G A B$ (oder c) d f a d' f'

Saitendisposition: 12 Griffbrettsaiten und 4 Bordunsaiten (BWV 996, 999, 1006a und zwei Passionsarien) oder: 10 Griffbrettsaiten und 6 Bordunsaiten (BWV 995, 997, 998 und 1000)

Für die Ausführung von BWV 1006a, 997 und 998 sind Umstimmungen (ohne Saitenwechsel) erforderlich, die beim Spielen nach Tabulatur jedoch keinerlei Probleme bereiten. Die nach 1727 geschriebenen Werke 995, 997 und 998 wurden für ein Instrument mit 10 Griffbrett- und 6 Bordunsaiten konzipiert (Saitendisposition der Angélique), können jedoch ebenso gut in der Einrichtung mit 12 Griffbrett- und vier Bordunsaiten wiedergegeben werden. Da das Instrument über 12 Wirbel im ersten und sechs oder acht Wirbel im zweiten Wirbelkasten verfügt sind wahlweise beide Besaitungsformen möglich.

Wir bieten dieses Instrument sowohl mit Liuto-forte-Deckenkonstruktion wie auch als Kopie des historischen Vorbildes an:

Liuto forte: Mensur Griffbrettsaiten 59 cm, Mensur Bordunsaiten 84cm, 11-spänig, $a' = 440$ Hz

Kopie historisches Vorbild: Mensur Griffbrettsaiten 57,5 cm, Bordunsaiten 82cm, 15-spänig, $a' = 415$ Hz

Bei beiden Instrumenten: Einzelbesaitung, leichte Griffbrettwölbung, 14 Festbünde (Liuto forte), bewegliche Bünde bei Kopie des historischen Vorbildes, eine Rosette, breiterer Korpus

Korpuswölber: Liuto forte: Ostindischer Palisander oder Ahorn
Kopie historisches Vorbild: Bubinga (Guibourtia demensi)

Instrument:	5.100,00 EUR
Etui:	820,00 EUR
Gesamt netto:	5.920,00 EUR
MwSt. 19%:	1.124,80 EUR
Gesamt:	7.044,80 EUR

Dieses Instrument kann auch als Arciliuto bzw. Liuto attiorbato in g-Stimmung mit 8 Griffbrett- und 8 Bordunsaiten besaitet werden. Dafür sind zwei zusätzliche Wirbel im zweiten Wirbelkasten erforderlich.

Liuto forte in e mit Schwanenhals (Gitarrenstimmung)

11-saitig: G A H C D E A d g h e'
(8 Griffbrettsaiten, 3 Bordunsaiten)

12-saitig: G A H C D Fis (F) E A d g h e'
(9 Griffbrettsaiten, 3 Bordunsaiten)

13-saitig: G A H C D Fis (F) G E A d g h e'
(10 Griffbrettsaiten, 3 Bordunsaiten)

14-saitig: Dis (Es) G A H C D Fis (F) G E A d g h e'
(10 Griffbrettsaiten, 4 Bordunsaiten)

oder Cis Dis (Es) G A H C D Fis (F) E A d g h e'
(8 Griffbrettsaiten, 6 Bordunsaiten)

(andere Stimmungen auf Wunsch)

Alle vier Versionen des Liuto forte in e mit Schwanenhals können bei Bedarf auch wie ein Liuto forte in d besaitet werden. Sie weisen im Unterschied zum Liuto forte in d jedoch nur eine leichte Griffbrettwölbung auf.

Mensur Griffbrettsaiten 64 cm, Mensur Bordunsaiten 88 cm
a' = 440 Hz
Einzelbesaitung
leichte Griffbrettwölbung
19 Festbünde (bewegliche Bünde auf Wunsch)
Eine Rosette, breiterer Korpus, 11-spänig

Ahorn oder ostindischer Palisander

Instrument:	5.100,00 EUR
Etui:	820,00 EUR
Gesamt netto:	5.920,00 EUR
MwSt. 19%:	1.124,80 EUR
Gesamt:	7.044,80 EUR

Eibe (Aufpreis netto 300 EUR)

Instrument:	5.400,00 EUR
Etui:	820,00 EUR
Gesamt netto:	6.220,00 EUR
MwSt. 19%:	1.181,80 EUR

Gesamt: 7.401,80 EUR

Arciliuto forte

Für Wirbel mit Feinmechanik wird ein Aufpreis von 20 EUR netto pro Wirbel erhoben.

Arciliuto forte in g (italienische Barocklaute)

14-saitig: E G A B C D E F G c f a d' g'

Der Arciliuto in g mit 8 Griffbrettsaiten kann auch als Liuto forte in d gestimmt werden. Er weist – im Unterschied zum Liuto forte in d – jedoch nur eine leichte Griffbrettwölbung auf.

Mensur Griffbrettsaiten 62,5 cm, Mensur Bordunsaiten 96 cm
wahlweise 7 oder 8 Griffbrettsaiten
a' = 415 oder 440 Hz
Einzelbesaitung
leichte Griffbrettwölbung
17 Festbünde (bewegliche Bünde auf Wunsch)
Verlängerung furniert mit Zierrand
Drei Rosetten, breiterer Korpus, 19-spänig

Instrument:	5.550,00 EUR
Etui:	820,00 EUR
Gesamt netto:	6.370,00 EUR
MwSt. 19%:	1.210,30 EUR
Gesamt:	7.580,30 EUR

Eibe (Aufpreis netto 300 EUR)

Instrument:	5.850,00 EUR
Etui:	820,00 EUR
Gesamt netto:	6.670,00 EUR
MwSt. 19%:	1.267,30 EUR
Gesamt:	7.937,30 EUR

Tiorba forte

Die Tiorba forte kann leider nicht mit feinmechanischen Wirbeln ausgestattet werden

Tiorba forte in a (römische Theorbe)

14-saitig: G A H C D E F G A d g h e a

Mensur Griffbrettsaiten 80 cm, Mensur Bordunsaiten 120 cm
(andere Messuren nach Absprache)
a' = 415 oder 440 Hz
Einzelbesaitung
Leichte Griffbrettwölbung
14 Festbünde (bewegliche Bünde auf Wunsch)
Verlängerung furniert mit Zierrand

Drei Rosetten, Korpus 19-spänig

Ahorn oder Ostindischer Palisander

Instrument:	5.550,00 EUR
Etui:	820,00 EUR
Gesamt netto:	6.370,00 EUR
MwSt. 19%:	1.210,30 EUR
Gesamt:	7.580,30 EUR

Eibe (Aufpreis netto 300 EUR)

Instrument:	5.850,00 EUR
Etui:	820,00 EUR
Gesamt netto:	6.670,00 EUR
MwSt. 19%:	1.267,30 EUR
Gesamt:	7.937,30 EUR

Demonstrationsinstrumente

Neben Neuanfertigungen gelangen gelegentlich auch Demonstrationsinstrumente zum Verkauf. Dabei handelt es sich um Liuti forti, die auf Messen oder in Kursen Verwendung fanden und günstiger abgegeben werden können. Aktuelle Angebote finden Sie im Menüpunkt „Auswahl & Kauf“ unter „Occasionen“.

Zahlungsmodus und Finanzierungsmöglichkeit

Die Bestellung einer Neuanfertigung ist mit der Überweisung eines Drittels des Bruttoverkaufspreises innerhalb von 10 Tagen nach Vertragsabschluss verbunden. Bei Entrichtung des vollen Kaufpreises bei Bestellung wird ein Rabatt in Höhe von 5 % des Nettoverkaufspreises gewährt.

Sowohl bei bereits fertiggestellten wie auch bei noch anzufertigenden Instrumenten besteht bei ausreichender Bonität die Möglichkeit einer anzahlungsfreien Finanzierung durch unsere Hausbank über eine maximale Laufzeit von 6 Jahren zu einem Festzins von 4,9%* p.a. Dieses Angebot ist auf Kunden mit eingetragenem Wohnsitz in Deutschland beschränkt.

Zinssatz zum Zeitpunkt der Veröffentlichung dieses Eintrages. Den aktuellen Zinssatz teilen wir Ihnen gern auf Anfrage mit.

LIUTO FORTE E.K
Wägnerstr. 18
D-01309 Dresden
www.liuto-forte.com

Inhaber: André Burguete
Tel: +49(0)351-27499907
E-Mail: mail@liuto-forte.com

DEUTSCHE BANK
BIC: (Swift Code) DEUTDE33HAN
IBAN: DE 70 8707 0024 0600 9898 00
Ust-IdNr: DE 23 42 16 779
Steuer-Nr: 203/210/04556